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dem, i stället för att Vänta till Oktober. Utaf Bergbom har jag köpt
endast 450 tunnor och torde icke behöfva mera; kanske att till och med
icke allt detta går åt, sedan det blifVit sä makalöst Varmt Väder, med
ända till 20° Celsius midt om natten. Riga rågen utlånas till 26 Mark,
utan magasinage som icke kommer i fräga IlutleVereres, genom Krono
mätare, direkte ifrån Bergboms magasiner, dock delVis mot äterbetal
ning in natura + 2 mark; jag kunde icke annorlunda7

Höbergningen är för det mesta fördt, godt hö men litet; 1/3 å 2/5
mindre än i fjol, men Vi få i stället halm i år. Här och der börjar man
redan skära litet räg et kom till utsäde, ailmännare först i medlet af 10

nästa Vecka. Från nägra håll Idagas öfVer korta ax i rägen (rotmask).
men i allmänhet stär den bra och har frusit endast å de frostömmaste
mossorna i Piippola, Frantzila och HaapajärVi. Kornet har repat sig
märkbart, dock förmärkes följdema af det mindre pälitliga utsädet. 1
allmänhet tror jag, att Vi nu redan kunna tacka Gud för ett skäligen
godt år.

Med dagens post änteligen den begärda uppgiften om bränVinsbrän
ningsredskapen, — den kommer att kosta mycket penningar. Som Herr
Senatorn sett, är det balans i statskassan, men Vi hafVa länat ifrän
deponerade et andra medel och då nu ocksä tullmedel börja infiyta, 20
kommer Vi kanske tilirätta, utan att behöfVa begära förstärkning till
ränteriet.

Med utmärkt högaktning och uppriktig tillgifVenhet

Herr Senatorns ödmjukaste tjenare
G. Alfthan

Uleäborg den 18 Augusti 1866.
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Senator Snellman
Helsingfors.

Frostskadorna i Lappo och AlajärVi obetydliga. Rägen aflcastar me
delmåttligt. Kornskörden pägär. Vårsädet, öfVerallt Vackert, berättigar
de bästa förhoppningar. Ilmola lidit af VattenöfVersVämning. 40

GouVerneur Wrede.
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Högädle Herr Senator!
50

Jag skattar mig lycklig få meddela Herr Senatorn den fägnesamma
underrättelsen, att Wasa Iän i år, efter menskligt förutseende, har att
päräkna en skörd öfVer medelmåttan. Till denna öfVertygelse har jag
kommit under de besök jag nyligen Verkställt i trakter af länet derifrån,
tid efter annan, oroande rapporter om ärsVexten inlupit: nemligen
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Pedersöre härad, Lappajärvi och Alajärvi socknar.
Rågåkrar belägna på högländ mark med sandblandad jordmån,

hafva mindre lidit af det myckna regnandet och aflcasta öfver medel
måttan då deremot rägen å de större åkerfälten med ler och mulljord,
som af regn och storm nedtryckts till jorden, endas lemna medelmåttig
äring (1. tunna efter 10. skylar).

Wårsädet, som, om man undantager Lochteå och Kelviå socknar,
står herrligt i hela länet, lofvar riklig äring. Kornet, det vackraste man
kan se, är till det mesta moget och skördas i fullfart; deremot är hafran

10 ännu grön och utsatt för möjligen inträffande frostskador. Potätes
skörden lofvar öfverallt i länet utfalla riklig. Afven har höaflcastningen
utfallit god, ehuru en del deraf dåligt bergadt. Ilmola moderkyrkoför
samling har lidit betydlig förlust genom vattenöfversvämmning å
ängarne, der redan inbergadt hö i stora partier gätt förloradt. Skadan
kan ännu ej noga beräknas, men tros uppgå till tusendetal lass.

Frostskadorna i Lap(p>ajärvi och Alajärvi äro af ringa betydenhet;
endast rågen å kyttländer på de mest frostömma skogshemman är till
en del skadad.

Spär till potatessjukan visa sig inom Ilmola och Storkyro socknar.
20 Wi hafva nu fyra dygn ä rad fått njuta af det herrligaste väder,

soisken pä dagen och varma nätter.
Med utmärktaste högaktning har jag äran städse förblifva

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

C. G. Wrede
Nikolaistad den 24 Augusti 1866.
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Högtärade Broder!

Äterkommen för några dagar sedan ifrån en inspektionsresa till dc inre
och nordliga delarne af Wiborgs län, namentligen socknarne: S:t
Andre, Jäskis, Ruokolaks, Parikkala, Kronoborg, Jachimvara, Ugu
niemi, Sordavala, Ruskeala, Irnpilaks, Salmis, Suistamo, Korpiselkä

40 och Suojärvi, skyndarjag att meddela den ffignesamma underrättelsen,
att årsvexterna öfverallt äro synnerligen goda och Jofva en ganska
riklig skörd. Wid min genomresa var rågskörden till det mesta redan
slutförd, kornet höil på att skäras pä fiere ställen och äfven med
hafreskörden hade på några orter redan påbegynts. Rågsådden var
också till stor del redan gjord eller för sig gick som bäst. Detta var
omkring den 20. Augusti> och dä sedan dess närmare en vecka förflutit
med ganska varm och tjenlig väderlek, sä torde de vigtigaste landtman
na göromål numera vara till väsentlig del undangjorda. På utsädes råg
förspordes icke heller någonstädes brist, då utsädet hann i rättan tid

50 rnogna och fiere omtänksamme jordbrukare, äfven bland alimogen,
egde i behåll besparingar ifrån fjolåret för att verkställa sådden med
gammait. Såson bevis härpä må anföras, att äfven den enda socken,
som anhällit om utsädes råg ifrån kronomagasin, nemligen Impilaks,
och som fätt denna sin begäran beviljad, sedermera afsade sig lånet och
begagnade sig icke af denna rättighet, såvida nysädet gjorde lånets


